
 

  

 

D.D.n. 52 

 

IL DIRETTORE  
 

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

  

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

VISTA   la richiesta, tramessa tramite la prof.ssa Taronna con mail del 23.04.2022 

(in corso di acquisizione a protocollo), pervenuta dall’Assessore ai Diritti 

Civili del Comune di Francavilla Fontana, volta a sollecitare una 

manifestazione di interesse da parte del Dipartimento For.Psi.Com. nei 

confronti della proposta progettuale “Cosmopolita” che il Comune citato 

intende candidare, quale capofila , in risposta all”Avviso per la prevenzione 

della violenza maschile contro le donne e il rafforzamento delle reti territoriali 

contro la violenza” del Dipartimento Pari Opportunità della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri ; 

CONSIDERATA la volontà del Dipartimento di sviluppare collaborazioni che consolidino i 

rapporti tra il mondo della ricerca ed enti del terzo settore del territorio;   

RAVVISATO  l’interesse del Dipartimento ad implementare collaborazioni in merito alle 

tematiche inerenti il contrasto alla violenza di genere e la promozione della 

cultura della parità di genere, in quanto coerenti con le linee di ricerca 

attive presso lo stesso;  

RILEVATO   che, secondo quanto riferito dalla prof.ssa Taronna, il Dipartimento  

For.Psi.Com parteciperà all’iniziativa progettuale, senza attingere al budget 

di progetto e senza contribuire al cofinanziamento della proposta 

progettuale, fornendo il seguente apporto a titolo gratuito:  attività di 

sensibilizzazione sui temi della violenza di genere (seminari, incontri con 

esperti del settore, attività di divulgazione di azioni intraprese per il 

contrasto alla violenza di genere);  

RAVVISATO    per tutto quanto esposto, l’interesse del Dipartimento a aderire alla 

proposta progettuale;  

CONSIDERATO  che dall’adesione al suddetto partenariato non derivano oneri a carico del 

Dipartimento;  

RAVVISATA  altresì l’urgenza di provvedere, attesa l’imminenza  della scadenza per la 

presentazione delle candidature ( 3 maggio 2022); 

 



  

 

Dipartimento Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione 
 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

DECRETA 

 l’adesione del Dipartimento For.Psi.Com. alla proposta progettuale  “Cosmopolita” che il Comune 

citato intende candidare, quale capofila, in risposta all”Avviso per la prevenzione della violenza 

maschile contro le donne e il rafforzamento delle reti territoriali contro la violenza” del Dipartimento Pari 

Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Referente scientifico per le attività di competenza del Dipartimento è la prof.ssa Annarita Taronna.  

Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  

 

Bari, 27 aprile  2022 

                        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

                   f.to Prof. Giuseppe ELIA 


